2

[image: image1.jpg]

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ

ПРОТОКОЛ

31 мая 2023 года                                                                                                                      № 4
г. Нарьян-Мар

Присутствовали:

Врио Руководителя

Ненецкого УФАС России                                                                                           Н.В.Матросова
	Члены Общественного совета
	Ю.П. Храповицкая

	А.А.Лапанович

Н.В.Кошева

Н.Я.Кателевский

В.Г.Скляренко

А.С.Хабаров

О.М.Петунина

М.Н.Хатанзейский

Секретарь Общественного совета                                                                            Ю.В.Шабанова
I. О рассмотрении обращения по признакам нарушения ООО ТД «Клен» пункта 4 части 3 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 "О рекламе", выразившегося в распространении рекламы, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в открытой группе социальной сети «Вконтакте» «УНИВЕРСАЛЬНЫЙ МАГАЗИН «КЛЕН» (https://vk.com/cvetochcanao)
Заслушали: Врио руководителя Управления Н.В.Матросову.
Решили: информацию принять к сведению.
II. О рассмотрении обращения по признакам нарушения в действиях ООО «Альбион-2002» части 9 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 "О рекламе" (далее - Закон о рекламе), выразившегося в размещении на фасаде дома по адресу: г. Нарьян-Мар, ул. Первомайская д.21б рекламной конструкции без соответствующего разрешения.
Заслушали: Врио руководителя Управления Н.В.Матросову.
Решили: информацию принять к сведению.
Председатель

Общественного совета                                                                                          М.Н.Хатанзейский